
Regionalliga Süd

Ergebnisliste vom 5. Punktspiel am 1.6. 2008 in Ditzingen

Schiedsgericht: OSR: Lauble, Holger MGF Waldshut
SR: Müller, Peter MC Ilvesheim
SR: Habrich, Klaus MGC Besigheim

Turnierleitung: Friedrich, Heidi BGC Ditzingen

Tabelle vor dem 5. Spieltag

1. MGC Remseck I 32:08 2389 24,885
2. MC Ilvesheim I 24:16 2386 24,854
3. MGF Hilzingen 80 22:18 2411 25,115
4. MGF Waldshut 74 18:22 2438 25,396
5. BGC Ditzingen 14:26 2450 25,521
6. MGC Besigheim 10:30 2467 25,698

Tabelle des 5. Spieltages

1. MGC Remseck I 10:00 540 22,500
2. MC Ilvesheim I 08:02 541 22,542
3. MGF Hilzingen 80 05:05 549 22,875
4. BGC Ditzingen 05:05 549 22,875
5. MGF Waldshut 74 02:08 552 23,000
6. MGC Besigheim 00:10 566 23,583

Tabelle nach dem 5. Spieltag

1. MGC Remseck I 42:08 2929 24,408
2. MC Ilvesheim I 32:18 2927 24,392
3. MGF Hilzingen 80 27:23 2960 24,667
4. MGF Waldshut 74 20:30 2990 24,917
5. BGC Ditzingen 19:31 2999 24,992
6. MGC Besigheim 10:40 3033 25,275

1. MGC Remseck I Kat Pass-Nr. 139 133 133 135 540

Brandl, Michael Sm1 0605 24 27 20 21 92 23,000
Reinhard, Manfred Sm1 6838 21 24 21 26 92 23,000
Ruff, Thomas H 42717 21 21 23 23 88 22,000
Suche, Oliver Jm 33800 23 20 24 20 87 21,750
Rupp, Jürgen H 49432 25 22 21 24 92 23,000
Fischer, Gerd Sm1 25512 25 19 24 21 89 22,250

E: Ill, Thomas H 46686 0 0 0 0 0

2. MC Ilvesheim I Kat Pass-Nr. 135 135 132 139 541

Müller, Peter Sm1 40622 20 23 20 23 86 21,500



Essig, Daniel H 36079 22 23 19 23 87 21,750
Lerch, Gerrit H 35504 25 22 27 23 97 24,250
Hofmann, Michael H 30938 22 24 22 25 93 23,250
Ritschel, Michael H 33975 23 20 23 22 88 22,000
Fugazza, Manuel H 30940 23 23 21 23 90 22,500

E: 0 0 0 0

3. MGF Hilzingen Kat Pass-Nr. 133 137 139 140 549

Schmid, Roland H 25894 24 20 23 25 92 23,000
Ebi, Robert H 26534 22 22 23 25 92 23,000
Weigl, Christian H 41248 25 26 22 21 94 23,500
Pfisterer, Jürgen Sm1 35026 21 23 22 25 91 22,750
Hauer, Jörg H 31350 23 24 24 21 92 23,000
Eresch, Sven H 45061 18 22 25 23 88 22,000

E: Philipp, Simon H 29801 0 0 0 0 0

3. BGC Ditzingen Kat Pass-Nr. 129 137 149 134 549

Klauke, Walter Sm1 4690 20 22 22 25 89 22,250
Friedrich, Manfred H 27478 23 23 25 22 93 23,250
Stute, Wolfgang H 36587 23 25 27 26 101 25,250
Jahr, Achim H 42951 21 24 24 20 89 22,250
Engel, Wolfgang Sm1 31683 23 21 28 20 92 23,000
Neumann, Stephan H 46585 19 22 23 21 85 21,250

E: Hanle, Gerhard Sm2 6677 0 0 0 0 0

5. MGF Waldshut Kat Pass-Nr. 137 135 140 140 552

Lauble, Holger H 41392 24 23 29 27 103 25,750
Strittmatter, Rudi Sm1 24353 26 25 28 26 105 26,250
Höfler, Franz Jm 36522 19 25 21 23 88 22,000
Schmälzle, Markus H 5113 20 20 20 18 78 19,500
Kreutter, Bernhard Sm1 34823 23 22 21 23 89 22,250
Gerwert, Karl-Heinz Sm1 5821 25 20 21 23 89 22,250

E: 0 0 0 0 0

6. MGC Besigheim Kat Pass-Nr. 141 141 137 147 566

Rieger, Bernd Sm1 9377 23 21 22 21 87 21,750
Richard, Andreas H 27886 25 24 23 26 98 24,500
Mayerhofer, Gerd H 45271 25 23 23 21 92 23,000
Frank, Günther Sm1 30065 22 24 24 20 90 22,500
Rieger, Klaus Sm1 43123 23 26 22 23 94 23,500
Habrich, Klaus Sm1 27909 23 23 23 36 105 26,250

E: Rieger, Philipp Jm 37677 0 0 0 0 0

Ausgewechselte Spieler / Ersatzspieler:

Philipp, Simon H 29801 27 26 27 26 106 26,500



Hanle, Gerhard Sm2 6677 23 23 22 24 92 23,000
Rieger, Philipp Jm 37677 32 27 24 25 108 27,000

Besondere Vorkommnisse: keine
Auswechslungen: keine

Verwarnungen/Disqualifikationen: keine

Spielbeginn: 10 Uhr
Spielende: 16 Uhr

Ditzingen, 1. Juni 2008
Für die Richtigkeit:

Gerhard Hanle
BGC Ditzingen 1990 e.V.

Bahnenstatistik Rems Ilv Hilz Ditz Walds Bes

1 Pyramiden 25 25 24 24 25 28
2 Stumpfe Kegel 28 29 31 33 27 27
3 Rohrhügel 34 29 31 34 30 31
4 Schleife 30 30 25 29 29 32
5 Doppelwelle 30 25 29 27 29 32
6 Salto 34 37 39 31 38 39
7 Netz 25 33 30 26 27 27
8 Blitz 34 31 27 32 40 31
9 Labyrinth 28 25 26 30 40 27
10 Doppelkeile (Schüssel) 26 25 24 24 26 25
11 Gradschlag m. Hindernis 33 36 38 35 33 41
12 Fenster 42 42 42 40 36 40
13 Brücke 29 33 31 34 28 32
14 Vulkan 24 24 30 24 26 34
15 Niere 27 33 36 30 29 30
16 Passagen 33 31 30 29 32 25
17 Rechter Winkel 28 29 29 27 29 30
18 Mittelhügel 30 24 27 40 28 35

540 541 549 549 552 566



Platz Name Verein Kat. Pass 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt T-Note

1 Schmälzle, Markus MGF Waldshut H 5113 20 20 20 18 78 19,500 0.0000
2 Neumann, Stephan BGC Ditzingen H 46585 19 22 23 21 85 21,250 0,8671
3 Müller, Peter MC Ilvesheim Sm1 40622 20 23 20 23 86 21,500 1,1171
4 Suche, Oliver MGC Remseck Jm 33800 23 20 24 20 87 21,750 1,3671
4 Essig, Daniel MC Ilvesheim H 36079 22 23 19 23 87 21,750 1,3671
4 Rieger, Bernd MGC Besiheim Sm1 9377 23 21 22 21 87 21,750 1,3671
7 Ruff, Thomas MGC Remseck H 42717 21 21 23 23 88 22,000 1,6171
7 Ritschel, Michael MC Ilvesheim H 33975 23 20 23 22 88 22,000 1,6171
7 Eresch, Sven MGF Hilzingen H 45061 18 22 25 23 88 22,000 1,6171
7 Höfler, Franz MGF Waldshut Jm 36522 19 25 21 23 88 22,000 1,6171
11 Fischer, Gerd MGC Remseck Sm1 25512 25 19 24 21 89 22,250 1,8671
11 Klauke, Walter BGC Ditzingen Sm1 4690 20 22 22 25 89 22,250 1,8671
11 Jahr, Achim BGC Ditzingen H 42951 21 24 24 20 89 22,250 1,8671
11 Kreutter, Bernhard MGF Waldshut Sm1 34823 23 22 21 23 89 22,250 1,8671
11 Gerwert, Karl-Heinz MGF Waldshut Sm1 5821 25 20 21 23 89 22,250 1,8671
16 Fugazza, Manuel MC Ilvesheim H 30940 23 23 21 23 90 22,500 2,1171
16 Frank, Günther MGC Besiheim Sm1 30065 22 24 24 20 90 22,500 2,1171
18 Pfisterer, Jürgen MGF Hilzingen Sm1 35026 21 23 22 25 91 22,750 2,3671
19 Brandl, Michael MGC Remseck Sm1 0605 24 27 20 21 92 23,000 2,6171
19 Reinhard, Manfred MGC Remseck Sm1 6838 21 24 21 26 92 23,000 2,6171
19 Rupp, Jürgen MGC Remseck H 49432 25 22 21 24 92 23,000 2,6171
19 Schmid, Roland MGF Hilzingen H 25894 24 20 23 25 92 23,000 2,6171
19 Ebi, Robert MGF Hilzingen H 26534 22 22 23 25 92 23,000 2,6171
19 Hauer, Jörg MGF Hilzingen H 31350 23 24 24 21 92 23,000 2,6171
19 Engel, Wolfgang BGC Ditzingen Sm1 31683 23 21 28 20 92 23,000 2,6171
19 Mayerhofer, Gerd MGC Besiheim H 45271 25 23 23 21 92 23,000 2,6171
19 Hanle, Gerhard BGC Ditzingen Sm2 6677 23 23 22 24 92 23,000 2,6171
28 Hofmann, Michael MC Ilvesheim H 30938 22 24 22 25 93 23,250 2,8671
28 Friedrich, Manfred BGC Ditzingen H 27478 23 23 25 22 93 23,250 2,8671
30 Weigl, Christian MGF Hilzingen H 41248 25 26 22 21 94 23,500 3,1171
30 Rieger, Klaus MGC Besiheim Sm1 43123 23 26 22 23 94 23,500 3,1171
32 Lerch, Gerrit MC Ilvesheim H 35504 25 22 27 23 97 24,250 3,8671
33 Richard, Andreas MGC Besiheim H 27886 25 24 23 26 98 24,500 4,1171
34 Stute, Wolfgang BGC Ditzingen H 36587 23 25 27 26 101 25,250 4,8671
35 Lauble, Holger MGF Waldshut H 41392 24 23 29 27 103 25,750 5,3671
36 Strittmatter, Rudi MGF Waldshut Sm1 24353 26 25 28 26 105 26,250 5,8671
36 Habrich, Klaus MGC Besiheim Sm1 27909 23 23 23 36 105 26,250 5,8671
38 Philipp, Simon MGF Hilzingen H 29801 27 26 27 26 106 26,500 6,1171
39 Rieger, Philipp MGC Besiheim Jm 37677 32 27 24 25 108 27,000 6,6171


